

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok č. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

Obec Kvakovce

Sídlo:	Domašská č. 97/1, 094 02 Kvakovce
Konajúci prostredníctvom:	Mgr. Radovan Kapraľ, starosta Ing. Katarína Karpjaková – zástupkyňa starostu obce
IČO:	00332518
DIČ:	2020630161
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa: SK06 0900 0000 0051 9131 8451
Telefón:	057 /44 94 154
E-mail:	kvakovcedomasa@gmail.com
Mobil:	0918 513 324

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

MOPOSTAV s.r.o.

Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným
Sídlo:	Lukačovce č. 200, 067 24 Lukačovce
Konajúci prostredníctvom:	Ing. Lukáš JENČO – konateľ
IČO:	36803251
DIČ:	202 241 0500
IČ DPH:	SK202 241 0500
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu:	SK84 0900 0000 0050 8012 6529
Kontaktná osoba:	Ing. Lukáš JENČO
E-mail:	info@mopostav.sk
Mobil:	0944 455 922
Platiteľ DPH:	áno

(ďalej „zhotoviteľ“)

(ďalej „zhotoviteľ“)

Článok č. 2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

2.1 Názov stavby: „**KOMPLEXNÁ REKONŠTRUKCIA RÍMSKOKATOLÍCKEHO KOSTOLA
NAJSVÄTEJŠIEHO SRDCA JEŽIŠOVHO V KVAKOVCIACH – ČASŤ TREPEC**“ (ďalej aj „dielo“ alebo „stavba“)

2.2 Miesto stavby: Obec Kvakovce, k.ú. Kvakovce, R.O. Domaša Dobrá, ul. Trepecká cesta, s.č. 1147

- 2.3. Úspešný uchádzač predloží na uzavretie zmluvu o dielo s rozpočtami, textovo totožné s návrhom, ktorý predložil v ponuke. Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu o dielo s úspešným/úspešnými uchádzačom/uchádzačmi v lehote viazanosti ponúk podľa § 56 zákona o verejnom obstarávaní.
- 2.4 Obe zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že v prípade, ak objednávateľ z akéhokoľvek dôvodu nezíska cudzie finančné zdroje a nebude mať dostatok vlastných zdrojov na zaplatenie ceny diela podľa bodu 5.1, predmet plnenia podľa tejto zmluvy sa neuskutoční. Zhotoviteľ prehlasuje a súhlasí, že si z tohto dôvodu nebude voči objednávateľovi uplatňovať žiadne finančné ani iné nároky alebo požiadavky; to sa nevzťahuje na práce už vykonané zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, ktoré musí objednávateľ zaplatiť bez ohľadu na nedostatok vlastných zdrojov.
- 2.5. Verejný obstarávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zmluvy medzi verejným obstarávateľom a zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

Článok č. 3.

PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmetom zákazky je komplexná rekonštrukcia Národnej kultúrnej pamiatky – kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovho na Trepči. Riešená je hlavná budova kostola, spevnené plochy v okolí kostola, oporné múry, prístupová cesta, osvetlenie kostola, lávka pre peších do vody. Stavba sa bude realizovať na základe projektu, ktorý vypracovala spoločnosť Boskov s.r.o. v zastúpení Ing. arch. Mariana Bošková – autorizovaná architektka, Myslina č. 15, 066 01 Humenné a výkazu výmer, ktorý taktiež vypracovala spoločnosť Boskov s.r.o.
- 3.2 Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č. 1.
- 3.3 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu oceneného výkazu výmer a podľa projektovej dokumentácie, jej technickej správy, výkresov, výpočtov, stavebného povolenia, stanovísk a rozhodnutí zainteresovaných strán a príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov v súlade s harmonogramom plnenia (prác) uvedeného v prílohe č. 2 k tejto zmluve.
- 3.4 Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

Článok č. 4.

TERMÍN REALIZÁCIE

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote **do 12 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska** podľa bodu 8.1 tejto zmluvy.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.
- 4.3 Za splnenie termínu zhotovenia diela podľa bodu 4.1 sa považuje odovzdanie celého riadne zhotoveného diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

Článok č. 5.

CENA

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa (ocenený položkovitý výkaz výmer a výkaz položiek a rekapitulácia rozpočtu) a na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 5.2 Celková cena diela je:
- 5.2.1 Pre platcu DPH
- Cena bez DPH: 273.178,79 EUR
- Výška DPH: 23 %
- Výška DPH: 62.831,110 EUR
- Cena s DPH: 336.000,09 EUR
- slovom: tristotridsaťšesťtisíc eur a deväť centov
- 5.3 Ak dôjde počas platnosti zmluvy k zákonnej zmene sadzby DPH, cena s DPH bude účtovaná podľa aktuálne platnej sadzby DPH v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vystavenia faktúry.
- 5.4 Cena je maximálna, zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (náklady na zriadenie, vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky a výdavky za všetky správy ako aj všetky ďalšie výdavky, ktoré zhotoviteľ bude vynakladať v súvislosti s vykonaním diela).
- 5.5 Cena je viazaná na rozsah prác podľa projektovej dokumentácie predmetnej stavby a popisu ocenených prác. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne neopodstatnené a neodôvodniteľné zmeny v rozsahu a obsahu prác, ktoré by viedli k navýšeniu ceny po podpise

zmluvy. Zhotoviteľ svojou ponukou garantuje, vychádzajúc z výkazu výmer a dokumentácie, rozsah a kvalitu dodaných prác.

5.6 Jednotkové ceny uvedené v rozpočte sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.

5.7 Ak objednávatel' odstúpi od zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu pripadajúcu za vykonané práce podľa pôvodne dohodnutej ceny.

5.8 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne.

5.9 Ak Objednávatel' požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:

5.9.1. Objednávatel' vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.

5.9.2. Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávatel'om.

5.9.3. V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:

- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena
- b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných naviac prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
- c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:
 - priamy materiál
 - priame mzdy
 - Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)
 - Výrobná réžia zo základne 2 + 3
 - Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4
 - Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť
 - Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6
 - Jednotková cena spolu:

Priamy materiál:

cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).

Priame mzdy:

Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.

Ostatné priame náklady:

Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV **doplní uchádzač**%
- výrobná réžia PSV **doplní uchádzač**%
- správna réžia HSV **doplní uchádzač**%
- PSV..... **doplní uchádzač**%
- VRN..... **doplní uchádzač**%
- Kompletizačná prírážka **doplní uchádzač**%
- zisk..... **doplní uchádzač**%

5.9.4. Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo bez Objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.

5.9.5. Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne.

V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena zmluvy.

5.9.6. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 5 Cena tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo.

5.9.7. V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na lehotu plnenia, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene lehoty plnenia.

5.9.8. V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bodu 5.9. Navyše práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy.

5.9.9. Zhotoviteľ najneskôr ku dňu odovzdania a prevzatia staveniska bude mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené

poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zmluvy v minimálnej výške zmluvnej ceny. Túto skutočnosť zhotoviteľ preukáže predložením kópie dokladu, ktorý potvrdzuje, že má uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa počas celej doby plnenia v minimálnej výške zmluvnej ceny

Článok č. 6.

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonanie prác.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávatelom na základe vystavených faktúr za dokončené stavebné práce, ktoré boli vopred odsúhlasené s objednávatelom, vykonanie týchto prác stavebný dozor objednávatel potvrdil v stavebnom denníku a odsúhlasil ich v súpise vykonaných prác. Prvá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác aspoň v hodnote 20 % z ceny diela. Druhá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác v hodnote cca 30 % z ceny diela a posledná faktúra bude vystavená na zvyšnú sumu ceny diela po dokončení a protokolárnom odovzdaní diela.
- 6.3 Faktúra musí byť odsúhlasená technickým dozorom objednávatela. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je výkaz vykonaných množstiev. Na odsúhlasenie prác má objednávatel tri (3) dni.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávatel je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatelovi.
- 6.5 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávatelovi, a to formou bezhotovostného platobného prevodu.
- 6.6 Faktúra musí byť vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach.

Článok č. 7.

ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má k okamihu jeho prevzatia objednávatelom, a to aj v prípade, že sa tieto vady prejavajú až po prevzatí diela objednávatelom.

- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré na vykonanom diele vzniknú alebo sa prejavujú po jeho prevzatí objednávatelom počas záručnej doby, ktorá je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel právo od zhotoviteľa požadovať bezplatné odstránenie vady diela. Zhotoviteľ má povinnosť objednávatelom reklamované vady diela bezplatne odstrániť.
- 7.5 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávatel v primeranom čase po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v záručnej dobe najneskôr do 5 dní od doručenia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatela a vady v primeranej lehote odstrániť. Ak tieto vady zhotoviteľ neodstráni, vyzve ho objednávatel písomne na ich odstránenie v ním určenej dodatočnej lehote.
- 7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym užívaním diela.

Článok č. 8.

PODMIENKY ZHOTOVENIA A ODOVZDANIA DIELA

- 8.1 Objednávatel odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez prekážok a práv tretích osôb do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Objednávatel poskytne všetky stavebné povolenia a rozhodnutia. Zhotoviteľ zabezpečí všetky potrebné rozhodnutia - súhlasy príslušných orgánov potrebných na zhotovenie diela ako: dopravné značenie počas realizácie a jeho určenie, prípadne súhlas na dočasnú uzávierku miestnej komunikácie a pod.
- 8.2 Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a prevzaté objednávatelom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady označenie staveniska, zabezpečí dodržiavanie bezpečnosti a čistoty na stavenisku, zodpovedá za uloženie a bezpečnosť materiálu a konštrukcií, za ochranu životného prostredia, požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas celej doby realizácie diela.
- 8.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady geologický prieskum stavby.
- 8.5 Stavbyvedúcim zhotoviteľa je:
- | | |
|--------------------|--------------|
| Meno: | Peter FICIK |
| Ev. č. osvedčenia: | 01732*10* |
| Č. tel.: | 0944 455 922 |
- 8.6 Stavebným dozorm objednávatela je:
- Meno: bude určený do lehoty odovzdania staveniska
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávatelovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä:
- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje,

- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov - ich súlad s podmienkami zmluvy,
 - kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými,
 - kontrolu postupu prác podľa odsúhlaseného harmonogramu,
 - sledovanie vedenia stavebného denníka,
 - kontrolu odstraňovania väd a nedorobkov,
 - kontrolu nakladania s odpadmi,
 - kontrolu uvoľnenia staveniska.
- 8.8 Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávateľa dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
- 8.9 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.
- 8.10 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa bod napojenia na odber el. energie a úžitkovej vody. Náklady na zriadenie prípojok a úhradu spotrebovaných energií uhradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny podľa Čl. 5 tejto zmluvy.
- 8.11 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo iným osobám v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa zápisom v stavebnom denníku na prevzatie trvalo zakrytých prác a konštrukcií min. 3 dni pred ich zakrytím. V prípade, že tak neurobí, je povinný znášať náklady na dodatočné odkrytie konštrukcií, prípadne náklady na odstránenie väd.
- 8.13 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) stavebný denník (SD) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 8.14 Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 3 pracovných dní. SD je vedený v dvoch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva objednávateľovi a prepis zhotoviteľovi.
- 8.15 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor zhotoviteľa v rozsahu a obsahu podľa platných predpisov.
- 8.16 Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany bez zbytočného odkladu po riadnom vykonaní diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, ktorú doručí objednávateľovi 5 dní vopred. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela doklady:
- Stručnú technickú správu o odovzdávanej stavbe s návodom na jej udržiavanie.
 - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
 - Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od stavebného povolenia, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom.
 - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
 - Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zák. č. 90/1998 Z. z. o stav. výrobkoch v znení zák. č. 264/1999 Z. z. o tech. požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody).

- Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých.
- Atesty o zhutnení pláne a ďalších vrstiev predpísaných projektom
- Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii
- Stavebné denníky (montážne denníky).
- Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok vybraných technických zariadení.
- Náležité dokumenty požadované vo vydaných stavebných povoleniach

Článok č. 9.

ZMLUVNÉ POKUTY A ODSÚPENIE OD ZMLUVY

- 9.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok a spôsobom stanoveným príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť, aj v prípade, ak by zhotovenie diela nebolo schválené v rozpočte objednávateľa. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 9.3 Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:
- 9.3.1 prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní ,
 - 9.3.2 omeškanie so splnením povinnosti zhotoviteľa riadne zhotoviť dielo o viac ako 5 dní,
 - 9.3.3 neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v bode 8.1 tejto zmluvy,
 - 9.3.4 nedodržanie pravidla zo strany zhotoviteľa, ktorým sa určuje zmena subdodávateľov počas plnenia zmluvy podľa Čl. 10., ods. 10.4 tejto zmluvy,
- 9.4 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela riadne a včas, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela ani v dodatočnej lehote podľa bodu 7.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.6 Ak objednávateľ nehradí faktúry v lehote splatnosti faktúr, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z hodnoty faktúry za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.7 V prípade definitívneho zastavenia prác zo strany zhotoviteľa pred termínom ukončenia diela podľa Čl. 4, bod 4.1. je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške ceny neukončených prác zvýšenej o 10 %. Definitívnym zastavením prác sa na účely tejto zmluvy rozumie také zastavenie prác, v dôsledku ktorých sa dielo nedokončí.
- 9.8 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy.

9.9 Zaplataenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa splniť zmluvnú povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na uplatnenie nároku na zaplataenie zmluvnej pokuty zo strany objednávateľa.

9.10 V prípade odstúpenia od zmluvy sa objednávateľ zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi už vykonané práce zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, a to podľa cien uvedených v ocenenom výkaze výmer.

Článok č. 10.

OSTATNÉ PODMIENKY

10.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.

10.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo od zmluvy odstúpiť.

10.4 Verejný obstarávateľ určuje pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy v zmysle § 41, ods. 4 ZVO: zhotoviteľ je povinný oznámiť verejnému obstarávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľa.

Pravidlá:

- a) Zmenu subdodávateľa ohlásí najneskôr 24 hodín pred nástupom nového subdodávateľa;
- b) predloží oprávnenie subdodávateľa na uskutočňovanie stavebných prác v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, ktorý bude subdodávateľ uskutočňovať;
- c) zhotoviteľ o novom subdodávateľovi uvedie: údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

10.5 V prípade, ak sa index cien stavebných prác, materiálov a výrobkov spotrebovaných v stavebníctve vydávaný štvrťročne Štatistickým úradom SR zvýši oproti mesiacu, v ktorom táto Zmluva nadobudne platnosť najmenej o 5 %, má Zhotoviteľ právo na zvýšenie ceny (tvz. valorizáciu) s použitím indexov nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov vydávaných Štatistickým úradom SR (tvz. index nárastu cien). Valorizácia bude vykonaná príslušným fakturačným indexom štvrťročne dodatkom ku zmluve.

Verejný obstarávateľ nevyžadujú údaje o dodávateľovi tovaru

Článok č. 11

OPRÁVNENÍ KONTROLNÍ ZAMESTNANCI ZO STRANY POSKYTOVATEĽA NFP

11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí regionálneho príspevku, ktorú uzavrel objednávateľ ako prijímateľ finančného príspevku za účelom

financovania predmetného diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditov v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä Zákon o príspevku z EŠIF – zákon č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.

11.2 Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditov/overovania na mieste sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;
- b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditov;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Článok č. 12.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.
- 12.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky po splnení nasledovnej odkladacej podmienky: „Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení kontroly, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa príručky. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy nebola predmetom kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková.“
- 12.3 Poskytnutie Nenávratného finančného príspevku zo strany poskytovateľa dotácie je zároveň podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy. Ak objednávateľovi nebude poskytnutý nenávratný finančný príspevok do 6. Mesiakov od nadobudnutia platnosti zmluvy, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená od zmluvy odstúpiť.

- 12.4. Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávatel' dostane tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
- 12.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 - ocenený výkaz výmer, príloha č. 2 – harmonogram plnenia (prác).
- 12.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzavrieť, že im nie sú známe žiadne dôvody brániace uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Kvakovciach, dňa 26.5.2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Radovan KAPRAĽ - starosta obce

Ing. Lukáš JENČO - konateľ

Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer,
Príloha č. 2 – harmonogram plnenia (prác),
Príloha č. 3 - Vyhlásenie uchádzača o subdodávateľoch

Súhrnný rozpočet stavby / zadanie

Názov stavby: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Miesto: Kvakovce
Spracoval: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 0 **IČO:** 36803251 **DIČ:** 2022410500
Stavbyvedúci: **Dňa:** 17. 3. 2025

Cena celkom bez DPH	273 178,73	
DPH	23 %	62 831,11
	23 %	0,00
Cena celkom s DPH		336 009,84

Objednávateľ: Obec Kvakovce IČO DIČ	Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o. IČO 3680351 DIČ 2022410500  MOPOSTAV, s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce IČO: 36803251 IČ DPH: SK2022410500	Projektant: IČO DIČ
Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis

Rekapitulácia nákladov podľa hláv EUR

Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostredia	Celkové náklady
	stavebná časť	technolog. časť	celkom		
Rekapitulácia nákladov stavby	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Prevádzkové súbory	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PS-montáž z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PS-dodávka z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Stavebné objekty	0,00	0,00	0,00	0,00	273 178,73
ZRN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
HSV-montáž z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
HSV-dodávka z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PSV-montáž z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PSV-dodávka z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M-montáž z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M-nosný materiál z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M-dodávka z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
HZS z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Vedľajšie náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VRN z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné náklady z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XII. Kompletačná činnosť	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kompletačná činnosť z krycieho listu ro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-01 Hlavný objekt, kostol

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	221	561951111.S	Recyklácia vybraných hmôt na mieste. Betón plochy do 1000m2	m2	98,000	10,20	999,60
2	011	611460111.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	98,000	3,25	318,50
3	011	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	98,000	3,62	354,76
4	011	611460152.S	Príprava vnútorného podkladu stropov vápenným prednástrekom, hr. 3 mm	m2	98,000	8,87	869,26
5	011	611460212.S	Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 15 mm	m2	42,000	24,88	1044,96
6	011	611460221.S	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 3 mm	m2	98,000	12,88	1262,24
7	011	612460212.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 15 mm	m2	40,000	22,28	891,20
8	011	612460221.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 3 mm	m2	250,000	10,54	2635,00
9	005	612466113.S	Vnútorný sanačný systém stien bezcementový, sanačný prednástrekom, krytie 100%	m2	95,000	11,32	1075,40
10	005	612466163.S	Vnútorný sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 20 mm	m2	92,000	38,06	3501,52
11	014	619442431.S	Zhotovenie profilov pri opravách fabiónov, hrán a kútov akejkoľvek dĺžky	m	70,000	11,33	793,10
12	014	619442431a.S	Zhotovenie profilov a šambrán pri opravách fasád akejkoľvek dĺžky	m	70,000	16,33	1143,10
13	011	622451082.S	Zatretie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa	m2	20,000	4,61	92,20
14	011	622460116.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien pre sanačné povrchové úpravy základným náterom	m2	127,000	3,22	408,94
15	011	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	390,000	3,19	1244,10
16	011	622460212.S	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 15 mm	m2	390,000	23,75	9262,50
17	011	622460222.S	Vonkajšia omietka stien vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 4 mm	m2	390,000	13,83	5393,70
18	005	622466113.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačný prednástrekom, krytie 100%	m2	27,000	12,79	345,33
19	005	622466163.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 20 mm	m2	27,000	39,53	1067,31
20	011	622491310.S	Fasádny náter silikátový, dvojnásobný	m2	390,000	9,27	3615,30
21	014	622902110.S	Očistenie po opravách vonkajších omietok kamenných ríms, šambrán	m2	55,000	4,89	268,95
22	011	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr. nad 80 do 120mm. Podkladný betón v interiéri	m3	13,000	161,24	2096,12
23	011	631501111.S	Násyp pod podlahy s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného, resp. z recyklátu	m3	19,000	79,84	1516,96
24	011	631591115.S	Násyp vodorovný alebo v spáde s utlačením a urovnaním povrchu, z keramzitu (obvodový kanálik v interiéri)	m3	0,400	149,45	59,78
25	014	632451671.S	Vyspravenie betonových schodiskových stupňov a podest reprofilačnou polymércementovou maltou hr. 10 mm	m2	11,000	36,52	401,72

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

26	760	767631800.S	Demontáž okien pre beztimelové zasklenie konštrukcie, vrátane zasklenia, -0,06500t	m2	19,000	8,73	165,87
----	-----	-------------	--	----	--------	------	--------

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trpezec
Objekt: SO-01 Hlavný objekt, kostol

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	211	936172123.S	Osadenie kovových doplnkov cestného vybavenia - roštov a rámov do 50 kg uchytených skrutkami. Prístupová cesta	ks	7,000	15,39	107,73
28	592	592230000900.S	Liatinový rošt, lxšxh 500x447x25, štrbiny 15x125 mm, F 400, (bez spojovacieho materiálu), pre bodové uličné vpusty a žľaby svetlej šírky 400 mm	ks	7,000	200,00	1400,00
29	003	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m. Interiér	m2	150,000	3,20	480,00
30	003	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	150,000	2,40	360,00
31	003	941942011.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m. Exteriér	m2	240,000	2,90	696,00
32	003	941942811.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	240,000	2,20	528,00
33	003	941942911.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	480,000	1,30	624,00
34	011	952901411.S	Vyčistenie ostatných objektov (podkrovia) akejkoľvek výšky od suťi, prachu, trusu, nánosov	m2	120,000	2,60	312,00
35	013	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	10,000	100,00	1000,00
36	760	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	35,000	3,55	124,25
37	760	968062246.S	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,02700t	m2	27,000	4,00	108,00
38	013	978013121.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %, -0,00400t	m2	340,000	0,40	136,00
39	013	978015221.S	Otlčenie omietok vonkajších priečeli jednoduchých, s vykriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	420,000	0,30	126,00
40	013	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	34,403	20,00	688,06
41	013	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	10,000	80,00	800,00

99 Presun hmôt HSV

42	011	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	94,208	10,50	989,18
43	011	998011018.S	Priplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m v sťažených podmienkach	t	94,208	10,40	979,76

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

44	711	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	101,000	19,80	1999,80
45	711	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,354	45,00	15,93

762 Konštrukcie tesárske

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-01 Hlavný objekt, kostol

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
46	762	762084111.S	Priplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 12 m	m	780,000	0,70	546,00
47	762	762084211.S	Priplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	900,000	1,45	1305,00
48	762	762215811.S	Demontáž schodiska vrátane zábradlia rebrikového š. do 1,00 m, z dosiek alebo fošien -0,01900 t	m	12,000	7,20	86,40
49	762	762331912.S	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 120 cm2, dĺžky krovového prvku do 5 m -0,00700 t	m	240,000	5,80	1392,00
50	762	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	780,000	9,80	7644,00
51	605	605470000400.S	Hranoly drevené zo smrekú, neholbované, masív, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	m3	5,000	662,00	3310,00
52	762	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	120,000	13,40	1608,00
53	762	762341202.S	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	1078,788	1,25	1348,49
54	605	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akost' I. Prierez 30x60mm	m3	2,000	475,00	950,00
55	762	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, - 0,00700 t	m2	320,000	1,15	368,00
56	762	762522811.S	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. do 32 mm, -0,01800 t	m2	6,500	3,85	25,03
57	762	762523104.S	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	6,500	8,20	53,30
58	605	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' I	m3	0,250	360,00	90,00
59	762	762523925.S	Prebrúsenie a oprava empory a bočných oltárov. Doplnenie podláh doskami hr. 24 až 32 mm hobľovaných na zraz plochy nad 4,00 m2	m2	80,000	25,00	2000,00
60	762	762526110.S	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	6,500	6,60	42,90
61	605	605520000400.S	Hranoly z tvrdého reziva (dub) neopracované omietané akost' II. Vankúše pod podlahu sakristie	m3	0,800	780,00	624,00
62	762	762841110.S	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz. Rímsa.	m2	35,000	4,00	140,00
63	605	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I	m3	0,938	350,00	328,30
64	762	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	6,629	65,00	430,88

764

Konštrukcie klamplarske

65	764	764311891.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej, priplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	320,000	0,20	64,00
66	764	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	320,000	2,50	800,00
67	764	764313283.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon nad 45°	m2	340,000	64,00	21760,00
68	764	764335420.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na obľých strechách r.š. 250 mm	m	11,000	29,20	321,20
69	764	764345320.S	Vetrací vikierik z pozinkovaného farbeného PZf plechu	ks	2,000	50,00	100,00
70	764	764352427.S	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	5,000	40,10	200,50

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-01 Hlavný objekt, kostol

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
71	764	764352429.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhovú r.š. 400 mm. V zadnej časti pôdorysne tvarované do polkruhového oblúka	m	40,000	55,00	2200,00
72	764	764410470.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 500mm, vonkajšie parapety	m	9,000	31,40	282,60
73	764	764430420.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	12,000	22,80	273,60
74	764	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	32,000	37,80	1209,60
75	013	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	2,400	100,00	240,00

766 Konštrukcie stolárske

76	766	766231001.S	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	2,000	55,00	110,00
77	612	612330000900.S	Schody stropné sklápacie skladacie zateplené 700x1200mm	ks	2,000	450,00	900,00
78	760	766621268.S	Montáž okien drevených na PUR penu. Žaluziové okná na zvonici 5/s.	m	12,000	8,50	102,00
79	611	611110091030.S	Okno žaluziové, drevené pevné s ochrannou sieťou proti vtákom z interiérovej strany. Materiál dub.	ks	3,000	550,00	1650,00
80	760	766621912.S	Oprava okien s nadoblúkom, pevných s výmenou čiastkových prvkov. Výmena zasklenia, tmelenie. Náter	m2	38,000	150,00	5700,00
81	760	766641912.S	Oprava historických dverí drevených s výmenou čiastkových prvkov, náter.	m2	16,000	100,00	1600,00
82	760	766660012.S	Vývesenie alebo zavesenie drevených kridiel dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy nad 2m2	ks	3,000	2,00	6,00

767 Konštrukcie doplnkové kovové

83	767	767590120.S	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov skrutkovaním. Prekrytie kanálka v interiéru	kg	120,000	1,00	120,00
84	553	553430010105.S	Rošt podlahový lisovaný nerez. 1050x250x30mm. 29ks. Interiér	m2	7,700	100,00	770,00
85	767	767658914.S	Oprava a údržba vrat výmena čapového závesu, interiéru.	ks	1,000	19,60	19,60
86	767	767881004.S	Montáž vonkajších ochranných kovových mreží na okná	m	12,000	8,00	96,00
87	553	553430003400.S	Vonkajšie kovové ochranné mreže	m	6,500	20,00	130,00
88	767	767891901.S	Opravy ostatných kovových doplnkov stavieb. Oprava križov na streche. Oprava okenných mreží	m	30,000	10,10	303,00
89	767	767995230.S	Výroba atypického výrobku - Točité schody na emporu C1	kg	370,000	15,00	5550,00
90	767	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12m	t	5,885	62,00	364,87

771 Podlahy z dlaždíc

91	771	771576107.S	Montáž podláh z dlaždíc cementových mozaikových do tmelu flexibilného. Vef. 200 x 200 x 25mm. Brúsenie, impregnácia. Špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou	m2	101,000	26,00	2626,00
92	592	592470000100.S	Dlaždica cementová mozaiková pre historické stavby, rozmer 200x200x25 mm. Mrazuvzdorná s historizujúcim dekorom.	m2	105,040	135,00	14180,40

783 Nátery

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-01 Hlavný objekt, kostol

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
93	783	783174530.S	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové fahkých C, veľmi fahkých CC dvojnás. 2x s email...-140µm	m2	6,000	33,00	198,00
94	783	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	950,000	4,50	4275,00

784

Maľby

95	784	784423272.S	Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky nad 3,80 m	m2	380,000	4,00	1520,00
----	-----	-------------	--	----	---------	------	---------

149466,80

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

96	HZS	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín. Montáže v sťažených podmienkach v ťažko dostupnom teréne, s absenciou mechanizmov.	hod	360,000	20,00	7200,00
----	-----	-------------	---	-----	---------	-------	---------

Celkom

149466,80

MOPOSTAV
MOPOSTAV, s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce
IČO: 36803251 IČ DPH: SK2022410500

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-02 Spevnené plochy, drenáž

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1 001	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	265,000	2,30	609,50
2 001	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím. Lavičky L1	m3	7,500	78,00	585,00
3 001	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100m3. Drenáž a kanalizácia, oporný múr	m3	44,000	44,00	1936,00
4 001	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	65,000	2,00	130,00
5 231	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	85,000	1,00	85,00
6 005	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,627	7,00	18,39
7 001	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	340,000	2,20	748,00
8 231	184701112.S	Výsadba živého plota do vopred vyhlúbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	ks	280,000	2,90	812,00
9 026	026510000100.S	Krík listnatý Hrab (Carpinus), priemer 30 - 40 cm dekoratívny listom, zemný bal	ks	280,000	10,00	2800,00

2

Zakladanie

10 011	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25. Oporný múr	m3	31,000	131,76	4084,56
11 011	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25. Lavičky L1; L2	m3	3,500	131,66	460,81
12 221	935111211.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	45,000	8,44	379,80
13 592	592270000450.S	Priekopová tvárnica, rozmer 620x300x154,5 mm	ks	150,000	4,50	675,00

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

14 011	311211124.S	Murivo nadzákladové z lomového kameňa (pieskovec) neoprac. nasucho jednostranne lícované. Oporný múr	m3	17,500	208,00	3640,00
15 011	311351103.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné. Oporný múr	m2	35,000	22,00	770,00
16 011	311351104.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	35,000	8,00	280,00

5

Komunikácie, spevnené plochy

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-02 Spevnené plochy, drenáž

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	221	451577777.S	Zásyp dlažby z kamenných kociek z kameniva drveného 0-4mm	m2	334,000	4,40	1469,60
18	221	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm. Podklad pod dlažbu z kociek	m2	334,000	6,40	2137,60
19	221	591111121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého fr. 4-8mm	m2	334,000	12,00	4008,00
20	583	583810000200.S	Kocka dlažbová drobná z vyvretých hornín, veľkosť 100mm	m2	337,340	60,00	20240,04
21	221	564651111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	102,000	8,40	856,80
22	221	581114113.S	Kryt z betónu prostého C25/30 komunikácií pre peších hr.100mm. Prístupová cesta, metličková úprava povrchu	m2	102,000	16,20	1652,40
23	221	564750311.S	Podklad pre chodník z kameniva hrubého drveného fr. 16-32mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150mm, plochy do 200m2. Štrková plocha, okapový pás.	m2	42,000	9,50	399,00
24	011	631571015.S	Násyp - ochranná krycia vrstva z praného kameniva s utlačením a urovnaním povrchu. Okapový pás a štrková plocha	m3	4,200	74,00	310,80
25	231	596911116.S	Kladenie stupníc do lôžka v rov.-sv. do 1:5	m2	16,000	7,50	120,00
26	583	583820001300.S	Kopák hrubý pre murivo z vyvretých hornín	t	2,560	63,00	161,28

8 Rúrové vedenie

27	001	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100m3. Dažďový kanál, drenáž.	m3	35,000	2,00	70,00
28	583	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm. Oobsyp drenáže	t	3,000	22,50	67,50
29	271	212752126.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	53,000	13,40	710,20
30	271	212752241.S	Montáž kontrolnej a preplachovacej šachty PVC pre drenážny systém DN160	ks	2,000	15,00	30,00
31	286	2861550310	Koncová zátku na hrdlo aj koniec rúry DN100, 7ks + žabia klapka 1ks	ks	2,000	50,00	100,00
32	271	212752252.S	Montáž tvaroviek PVC na potrubie z drenážnych rúr DN 150	ks	20,000	7,50	150,00
33	271	871324204.S	Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP SN 10 DN 150	m	45,000	20,00	900,00
34	286	286520034400	Odbočka jednoduchá pravá PVC 45° DN 150/150,	ks	20,000	30,00	600,00
35	286	286520041400.S	Prechodka PVC, koniec drenážnej rúry/hrdlo KG, DN 160/160	ks	12,000	15,00	180,00
36	311	899661313.S	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN do 130 zo sklennej tkaniny	m	53,000	0,70	37,10
37	693	693110001900.S	Geotextília polypropylénová netkaná 120 g/m2	m2	30,000	1,80	54,00

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-02 Spevnené plochy, drenáž

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

38	211	936172123.S	Osadenie kovových doplnkov cestného vybavenia - roštov a rámov do 50 kg uchytených skrutkami. Prístupová cesta	ks	7,000	15,00	105,00
39	592	592230000900.S	Liatinový rošt, 1xšxh 500x447x25, štrbiny 15x125 mm, F 400, (bez spojovacieho materiálu), pre bodové uličné vpusty a žľaby svetlej šírky 400 mm	ks	7,000	165,00	1155,00

99 Presun hmôt HSV

40	011	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	485,990	19,00	9233,81
41	011	998011018.S	Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	485,990	10,00	4859,90

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

42	711	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	53,000	4,50	238,50
43	283	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	60,950	1,30	79,24

762 Konštrukcie tesárske

44	762	762081060.S	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva. Lavičky L1; L2	m2	16,000	8,50	136,00
45	605	605520000100.S	Hranoly z tvrdého reziva (dub) neopracované omietané akosť I. Lavičky L1	m3	0,900	970,00	873,00
46	762	762923110.S	Montáž a výroba drevenej časti lavičiek L1 a L2	ks	8,000	50,00	400,00
47	762	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,696	64,00	44,54

767 Konštrukcie doplnkové kovové

48	767	767995380.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 1. Informačná tabuľa	kg	55,000	2,00	110,00
49	133	133840000200.S	Tyč oceľová prierezu U 80 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S185	t	0,055	1250,00	68,75
50	553	553560012600.S	Vitrína informačná jednostranná, šxv 940x1000 mm, bez nôh, vnútorná plocha oceľová (magnety)	ks	1,000	400,00	400,00

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-02 Spevnené plochy, drenáž

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
51	767	767995385.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 2. Kovová časť lavičiek L1 a L2	kg	225,000	2,00	450,00
52	133	133840000800.S	Uzavretý profil štvorcový 80x80x3,5	t	0,225	1170,00	263,25
53	767	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,342	62,00	21,20

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

54	920	210204031.S	Osadenie stožiaru hliníkového osvetľovacieho výšky nad 3 do 6 m s prírubou so zapojením LED svetidla	ks	3,000	80,00	240,00
55	348	348370005870.S	Hliníkový svetelný stĺpik výšky 6,0 m, výkon 116 W, krytie IP 65	ks	3,000	1830,00	5490,00

Celkom

76436,57

MOPOSTAV
MOPOSTAV, s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce
IČO: 36803251 IČ DPH: SK2022410500



ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-03 Lávka od vody

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	001	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	5,000	58,00	290,00
---	-----	-------------	---	----	-------	-------	--------

2

Zakladanie

2	011	275321411.S	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30. Pátky ZP1; ZP2 pre rampu od móla	m3	5,500	140,00	770,00
3	011	275351217.S	Debnenie základových pátiiek, kruhový prierez, zhotovenie-tradičné	m2	72,000	27,00	1944,00
4	011	275351218.S	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	m2	72,000	9,00	648,00
5	011	275361821.S	Výstuž základových pátiiek z ocele B500 (10505)	t	0,410	1900,00	779,00

99

Presun hmôt HSV

6	011	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m v sťažených podmienkach	t	13,976	19,00	265,54
---	-----	-------------	--	---	--------	-------	--------

PSV

Práce a dodávky PSV

767

Konštrukcie doplnkové kovové

7	767	767251133.S	Montáž podest z oceľových pochôdnych lisovaných roštov skrutkovaním hmotnosti od 15 do 30 kg/m2. Lávka od vody OL1	m2	80,000	25,00	2000,00
8	553	553430010110.S	Rošt podlahový zváraný žiarozink - pororošt, rozmer oka 30x30 mm, nosná páska 40x3mm. Lávka od vody	m2	80,000	120,00	9600,00
9	553	553430010135.S	Plech - podlahový zo slzičkového plechu žiarozink, hr. 4mm	m2	36,000	110,02	3960,72
10	767	767995390.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3. Lávka od vody OL1	kg	5500,000	3,00	16500,00
11	133	133840001100.S	Tyč oceľová prierezu U 140 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	t	5,500	1200,00	6600,00
12	767	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m v sťažených podmienkach	t	8,421	62,00	522,10

783

Nátery

13	783	783174530.S	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové ľahkých C, veľmi ľahkých CC dvojnás. 2x s email.,- 140µm	m2	12,000	33,00	396,00
----	-----	-------------	--	----	--------	-------	--------

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

ZADANIE

Stavba: Komplexná rekonštrukcia rímskokatolíckeho kostola Najsvätejšieho Srdca Ježišovko v Kvakovciach - časť Trepec
Objekt: SO-03 Lávka od vody

Objednávateľ: Obec Kvakovce

Zhotoviteľ: MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce

Spracoval: BOSKOV s.r.o.

Miesto: Kvakovce

Dátum: 17.3.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	HZS	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín. Montáže v sťažených podmienkach v ťažko dostupnom teréne, s absenciou mechanizmov.	hod	150,000	20,00	3000,00

Celkom

47275,36


MOPOSTAV s.r.o., Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce
IČO: 36803251 IČ DPH: SK2022410500



HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRÁC

Stavba: „KOMPLEXNÁ REKONŠTRUKCIA RÍMSKOKATOLÍCKEHO KOSTOLA NAJSVÄTEJŠIEHO SRDCA JEŽIŠOVHO V KVAKOVCIACH – ČASŤ TREPEC“

Objekt SO 01 Hlavný objekt

[illegible]

Objekt SO 02 Spevnené plochy, drenáž

[illegible]

Objekt SO 03 Lávka od vody																								
POPIS	MESIAC																							
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12												
ZEMNÉ PRÁCE																								
ZAKLADANIE																								
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE																								
NÁTERY																								

Objednávateľ:
 Obec Kvakovce
 Domašská 97/1, 094 02 Kvakovce

Zhotoviteľ:
 MOPOSTAV s.r.o.
 Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce



Č. sp.: 135/2025

PRÍLOHA č.5

Vyhlásenie uchádzača o subdodávateľoch

V zmysle § 41 ods.1 ZVO uvádzame, že na realizácii predmetu zákazky s názvom „**KOMPLEXNÁ REKONŠTRUKCIA RÍMSKOKATOLÍCKEHO KOSTOLA NAJSVÄTEJŠIEHO SRDCA JEŽIŠOVHO V KVAKOVCIACH – ČASŤ TREPEC**“

- a) celý predmet zákazky uskutočníme vlastnými kapacitami
- b) máme v úmysle zadať nasledovný podiel zákazky nasledovným subdodávateľom, ktorých uvádzame v priloženej tabuľke

Por. Číslo	Obchodné meno	IČO	Podiel na realizácii zákazky v %	Predmet subdodávky	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, funkcia)
1	0				
	0				

Poznámka: V prípade a) uchádzač uvedie v stĺpci Obchodné meno **0 (nula)**, v prípade b) uchádzač vyplní tabuľku, v ktorej uvedie všetkých subdodávateľov.

Uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť

V Lukačovciach , dňa 23.04.2025

Ing. Lukáš Jenčo



Meno, priezvisko a podpis štatutárneho zástupcu/oprávnenej osoby a odtlačok pečiatky